
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 325/2025, de 12/12/2025 

 

 

 

DESIGNA BANCA EXAMINADORA DO 

TRABALHO FINAL DE RESIDÊNCIA, DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM 

MEDICINA VETERINÁRIA (PRORES-MV). 

 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

de acordo com a CI 03/2025-PRORES-MV (Processo UDESC 00050803/2025), 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do Trabalho Final de 

Residência, do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRORES-MV), intitulado 

“Síndrome do Jejuno Hemorrágico: Revisão de Literatura”, da residente ÂNGELA WOLOSZYN 

BRUM DE OLIVEIRA, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2026, às 08h30, nas dependências do 

CAV/UDESC, na Sala 101, no Prédio do curso de Medicina Veterinária:  

 

Prof. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - Presidente  

Profa. ANA KARINA COUTO HACK - Membro 

Profa. LAIS MUNIZ ARRUDA PEREIRA - Membro 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso  
Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
 (Portaria nº 1773 de 21/11/2025) 

 

 

 

 

 


